
C O P I A  
 

 

COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
Piazza Martiri d’Ungheria n. 1 - 35023 Bagnoli di Sopra (PD) / C.F. e P. I.V.A. 00698340288 

Tel. 049/9579111 - Fax 049/9539042 – PEC: comune@pec.comune.bagnoli.pd.it 

 
__________________________________________________________________________________________ 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  1   Del  11-01-2025 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 
ANNUALITA' 2025-2027 

 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  undici del mese di gennaio alle ore 09:20, 
presso questa Sede Municipale, previo esaurimento delle formalità previste dalla 
Legge e dallo Statuto, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

Ruzzon Matteo Sindaco Presente 
Angeli Massimo Vice Sindaco Presente 
Roncon Loris Assessore Presente 
Zatta Donatella Assessore Presente 
Vutsan Anna Assessore Presente 

 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 
 
Assume la presidenza il Signor Ruzzon Matteo in qualità di Sindaco assistito dal 
Segretario Comunale  Reffo Ersilio. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 
  

mailto:comune@pec.comune.bagnoli.pd.it


Comune di Bagnoli di Sopra 

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 1 del 11-01-2025 Pag. 2 
 

 
Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 

ANNUALITA' 2025-2027 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000 
n.267, così come modificato dal D. Lgs 118/2011 e ss. mm. ii.. 

VISTO, in particolare l'art. 169 - comma 1 - del Tuel che prevede "La giunta delibera il piano 
esecutivo di gestione (PEG) entro venti giorni dall'approvazione del bilancio di previsione, in 
termini di competenza. Con riferimento al primo esercizio il PEG è redatto anche in termini di 
cassa. Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua gli obiettivi della 
gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi". 

RICHIAMATO il comma 2 dell’art. 169 del Tuel, che dispone “Nel PEG le entrate sono articolate in 
titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese 
sono articolate in missioni, programmi, titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli.” 

VISTI il comma 3 e il comma 3-bis dell’art. 169 del Tuel, i quali prevedono: 

 che l’approvazione del PEG è facoltativa per gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 
abitanti, fermo restando comunque l’obbligo di rilevare unitariamente i fatti gestionali 
secondo la struttura del piano dei conti di cui all’art. 157, comma 1-bis del Tuel; 

 che è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico di 
programmazione (DUP); 

 che al PEG è allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in categorie e 
dei programmi in macroaggregati, secondo lo schema di cui all’allegato n. 8 al decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Repubblica 24 Giugno 2022, n. 81, avente ad 
oggetto il “Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal 
Piano integrato di attività e organizzazione”, (PIAO), istituito dall’art. 6 del DL 80/2021, il quale ha 
disposto: 

 all’art.1, comma 4, la soppressione all’art. 169, c. 3-bis, del d.lgs. 267/2000, che prevedeva 
che il Piano dettagliato degli obiettivi ed il piano della performance fossero unificati 
organicamente nel PEG; 

 all’art. 2, per comuni, province, città metropolitane, comunità montane, comunità isolane e 
Unioni di Comuni, che il piano dettagliato degli obiettivi e il piano della performance siano 
assorbiti nel PIAO; 

RICHIAMATO il Principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio, Allegato 4/1 
al d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, punto 10.1, che specifica: “Il piano esecutivo di gestione (PEG) è il 
documento che permette di declinare in maggior dettaglio la programmazione operativa contenuta 
nell’apposita Sezione del Documento Unico di Programmazione (DUP). I contenuti del PEG, fermi 
restando i vincoli posti con l’approvazione del bilancio di previsione, sono la risultante di un processo 
iterativo e partecipato che coinvolge la Giunta e la dirigenza dell’ente. Il PEG rappresenta lo 
strumento attraverso il quale si guida la relazione tra organo esecutivo e responsabili dei servizi. Tale 
relazione è finalizzata alla definizione degli obiettivi di gestione, alla assegnazione delle risorse 
necessarie al loro raggiungimento e alla successiva valutazione).” 

CONSIDERATO che la proposta di redazione del PEG compete al Direttore generale, ai sensi 
dell’art. 108 del Tuel. 

DATO ATTO che, ai sensi del comma 4 dell’art. 108 del Tuel, “non risultino stipulate le 
convenzioni previste dal comma 3 e in ogni altro caso in cui il direttore generale non sia stato 
nominato, le relative funzioni possono essere conferite dal sindaco o dal presidente della 
provincia al segretario”. 

VISTO che i contenuti e la struttura del PEG sono dettagliatamente indicati nel Principio contabile 
applicato concernente la programmazione di bilancio, Allegato 4/1 al d.lgs. 23 giugno 2011, n. 



Comune di Bagnoli di Sopra 

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 1 del 11-01-2025 Pag. 3 
 

118, punto 10. 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 27.12.2024, ad oggetto: 
“PROGRAMMAZIONE PREVISIONALE 2025-2027. APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE E DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (D.U.P.S.)”. 

RITENUTO, pertanto, di dover approvare, sulla base dei programmi generali del bilancio di previsione 
e del D.U.P.S., il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2025-2027, il quale comprende gli 
stanziamenti in entrata e in uscita riferiti al bilancio di previsione 2025-2027e di cassa per il solo 
2025, al fine di assegnare ai Responsabili dei settori le risorse necessarie ad effettuare tutti gli 
adempimenti amministrativi collegati all’attività gestionali nei limiti degli stanziamenti previsti nei PEG 
assegnati; 

VISTI: 

 il D.Lgs. 267/2000; 
 lo Statuto Comunale; 
 il vigente Regolamento di Contabilità; 
 il D.Lgs. 118/2011, integrato e corretto dal D. Lgs. n. 126/2014; 
 l'allegato n. 4/1 al D.Lgs. 118/2011 "principio contabile applicato concernente la 

programmazione di bilancio". 
 
VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del Testo Unico degli Enti Locali, 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
CON votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge,  

DELIBERA 

1) DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa, il Piano Esecutivo di Gestione 
per il triennio 2025-2027, di cui l’allegato A) alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale; 

 
2) DI ASSEGNARE la gestione ai Responsabili dei servizi, sulla base delle risorse e degli 

obiettivi a ciascuno assegnati, come indicato nel PEG di cui al punto 1), dando atto che 
l’assunzione di impegni di spesa a cura dei Responsabili stessi avrà luogo secondo le 
modalità operative e procedurali previste dal vigente regolamento di contabilità e delle 
vigenti disposizioni di legge e in attuazione delle linee generali di indirizzo contenute nella 
programmazione generale; 
 

3) DI PUBBLICARE, ai sensi dell’art.174, comma 4 del Tuel, sul sito internet dell’Ente, il 
Piano Esecutivo di Gestione. 
 

4) DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione unanime palese, 
immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

  



Comune di Bagnoli di Sopra 

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 1 del 11-01-2025 Pag. 4 
 

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 

 

Regolarità tecnica 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 
ANNUALITA' 2025-2027 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 
 

Data 07-01-25 Il Responsabile del servizio 

 F.to Ruzzon Maria Teresa 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

 _________________________________ 

 

regolarità contabile 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole 
 

Data 07-01-25 Il Responsabile del servizio 

 F.to Ruzzon Maria Teresa 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO  
a norma del T.U.E.L. 267/00 

 _________________________________ 

 
  



Comune di Bagnoli di Sopra 

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 1 del 11-01-2025 Pag. 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ruzzon Matteo 

 
F.to  Reffo Ersilio 

 
 

 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e 
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, 
comma 1 della Legge n.267/00. 
Lì,  14-01-2025 

 IL RESPONSABILE 
 F.to  Ruzzon Maria Teresa 

 
 
___________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le 
modalità previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
 
Li, 11-01-2025 

 ADDETTO ALLA SEGRETERIA 
 F.to  Ruzzon Maria Teresa 

 
___________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di 
legittimità, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita’, ai 
sensi del comma 3 dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È 
DIVENUTA ESECUTIVA. 

 
Lì,  24-01-2025 

 IL RESPONSABILE 
   Ruzzon Maria Teresa 

 
 

 

___________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale. 
 
Bagnoli di Sopra, li   14-01-2025    IL RESPONSABILE 
  Ruzzon Maria Teresa 

 
 


